
 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

1 

 

Vyřizuje: Eliška Erbenová            Dne: 25. 05. 2018, v Hradci Králové 

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČ: 26000202 

Veřejná zakázka s názvem: Pořízení endoskopických přístrojů 

Vysvětlení zadávací 

dokumentace číslo: 

 

Zadavatel pro přehlednost níže uvádí pořadové číslo tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace v jednotlivých částech veřejné zakázky.  

 

 Pro části 1 a 3 veřejné zakázky se jedná o vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 3; 

 Pro část 2 veřejné zakázky se jedná o vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 4; 

 Pro části 5, 7, 8, 9, 10 a 11 veřejné zakázky se jedná o vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 2. 

Platí pro části veřejné 

zakázky, u kterých dosud 

neuplynula lhůta pro 

podání nabídek, to jsou: 

 

Část 1 až 3, část 5, část 7 až 11 

 

 

 

Vážení, 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v zastoupení zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedeným částem 

veřejné zakázky na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádosti uchazeče o 

veřejnou zakázku.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byly doručena emailem kontaktní osobě zástupce zadavatele 

v tomto zadávacím řízení dne 25. 05. 2018, tj. řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ. 

Přestože se žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace týká pouze části 3 veřejné zakázky, obsah 

odpovědi se vztahuje i na ostatní části veřejné zakázky, to jsou části 1 až 3, část 5 a část 7 až 11. 

 

 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

2 

1) Dotaz uchazeče: 

„Vážená paní doktorko, 
 
V příloze zasíláme dotazy k zadávací dokumentaci pro VZ „Pořízení endoskopických přístrojů“ 
 
S pozdravem“ 
 
Následuje sken dotazu z přílohy .pdf. 
 
 

 
 

Žádáme o upřesnění, které dokumenty jsou nutnou součástí nabídky v písemné podobě a které jsou nutnou 

součástí nabídky na datovém nosiči.“ 

 

2) Odpověď zadavatele 

Zadavatel níže uvádí, které dokumenty, týkající se technických podmínek předmětu veřejné zakázky mohou být 

nahrány na datový nosič, a které předloženy v listinné podobě. 

a) Sken nabídky na datovém nosiči:  



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

3 

Dle odstavce 16.1 Zadávací dokumentace platí, že nabídka bude předložena v jednom originálním listinném 

vyhotovení; dále účastník vloží do nabídky datový nosič (např. CD/DVD), na kterém bude (a) kompletní scan 

originální nabídky např. ve formátu PDF, a to buď v jednom či více souborech, (b) Prohlášení o shodě 

nabízeného výrobku; (c) CE certifikát nabízeného výrobku; (d) Uživatelský manuál v českém jazyce; a (e) 

Uživatelský manuál v anglickém jazyce (je-li výrobce přístroje mimo ČR).  

Požadavek podle písm. (a) zadavatel zdůvodňuje potřebou pořízení kopie nabídky, kterou pořídí vytištěním 

elektronické podoby nabídky, tj. nebude muset kopírovat pevně spojený originál, čímž by mohlo dojít k jeho 

poškození. Požadavky zadavatele pod písm. (b) až (e) výše jsou pouze doporučující. 

Dále dle odstavce 16.2 písm. e) Zadávací dokumentace jsou znovu uvedeny dokumenty – viz výše, které mají 

být nahrány na datovém nosiči s tím, že dokumenty dle písm. (b) až (e) jsou doporučující a pokud nahrány 

nebudou, zadavatel nebude žádat o jejich doplnění podle ustanovení § 46 ZZVZ.   

b) Listinné vyhotovení nabídky:  

Dle odstavce 16.2 písm. c) zadávací dokumentace mají být součástí listinné verze nabídky mimo jiné 

zpracované technické podmínky zadavatele a technické podmínky zpracované dodavatelem.  

Dle příslušné přílohy č. 2 zadávací dokumentace má být s nabídkou předložena tato dokumentace: (i) prohlášení 

o shodě, (ii) návod k obsluze v tištěné i elektronické podobě v českém jazyce, (iii) autorizace výrobce k distribuci 

a servisu nabízeného zařízení, a (iv) doklad osvědčující způsobilost k prodeji, distribuci a servisu zdravotnických 

prostředků (doklad o registraci dle z. č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích). 

Na základě shora uvedeného tedy není nutné, aby byl návod k obsluze v českém jazyce nahrán zvlášť na 

datovém nosiči – jako takový bude součástí skenu nabídky na datovém nosiči. Ostatní dokumentace dle tohoto 

písm. b) bude předložena v tištěné podobě.  

 

3) Změny zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

S ohledem povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu 

pro podání nabídek.   

  

 

___________________ 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

za: Centrum evropského projektování a.s. 

Eliška Erbenová 


		2018-05-25T13:13:45+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




